[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 196/2019
Solicita informações referente a valores pagos com aluguel de máquinas para o departamento de obras, caminhão basculante, ônibus para a saúde, esportes, bem-estar social, turismo, esporte, desenvolvimento econômico, van, caminhão pipa e os demais tipos de aluguel com veículos, no período de janeiro de 2018 até setembro de 2019.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando, que uma das funções precípuas do Vereador é justamente fiscalizar os atos do Poder Executivo Municipal, sobretudo aqueles em que haja aplicação de recursos financeiros.

Considerando que a Prefeitura Municipal tem locado diversos veículos para uso dos mais variados departamento.

Considerando que os gastos com locações de veículos são elevados no nosso País e, muitas vezes, é mais vantajoso a compra dos mesmos através de inúmeros tipos de financiamento.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos veículos foram alugados no período de janeiro de 2018 até setembro de 2019? Especificar todas marcas e modelos, inclusive máquinas e utilitários.
2. Informar quais são as empresas que alugaram ou alugam veículos para a Prefeitura no período janeiro de 2018 até setembro de 2019.
3. Encaminhar cópia de todos os contratos de locação de veículos firmados pelo Poder Executivo, como também todos os demais documentos demostrando os valores gastos com este serviço, mês a mês, no período de janeiro de 2019 até o mês setembro de 2019.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 9 de outubro de 2019.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/10/2019 - 08:15 6866/2019